
 
[Digitare qui]               Prot.n.              data    
 D.D.________ 

   
 

Dipartimento di Scienze Sociali 

 
Il Direttore 
Prof.ssa Carmela Robustella 
 
Il Responsabile dell’Area  
Amministrazione, Contabilità, Ricerca,  
Alta Formazione e Processi AVA 
rag. Rocco Rosa 
 
Il Responsabile del Servizio Ricerca,  
Alta Formazione e Rendicontazione Progetti  
dott. Giovanni Lo Greco 
 
 
Oggetto: 
Decreto di approvazione degli atti relativi all’avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’individuazione di un esperto con cui stipulare un contratto di lavoro autonomo di natura 
occasionale per il supporto all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito del progetto “Analisi e 
supporto alle politiche pubbliche in materia di Diritti e Libertà, Welfare sussidiario, Transizione 
ecologica e Finanza sostenibile”.  
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTI l’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

 l’art. 17, comma 30, del D.L. “anti-crisi” 1 luglio 2009, n. 78, convertito 

dalla L. 3 agosto 2009, n. 103; 

 l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 il D.P.R. 16.4.2013, n. 62; 

 la Legge 6 novembre 2012, n. 190, in materia di “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione; 

 l’art. 1, comma 303, lett. a) della L. 11.12.2016, n. 232; 

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

 il Codice Etico dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni 

all’Università degli Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. 

Lgs. 30.03.2021, n. 165; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali del 15 

febbraio 2024, punto 17, prot. n. 10040-III/13 del 20/02/2024 Rep. n. 

166/2024 relativa all’autorizzazione all’emanazione di un bando di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di un 



 
esperto con cui stipulare n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura 

occasionale per il supporto alle attività di ricerca in materia di Diritti 

fondamentali e libertà, con riferimento alla Carta dei Diritti fondamentali 

dell’Unione Europea e ai diritti di nuova generazione (diritti digitali) 

nell’ambito del progetto “Analisi e supporto alle politiche pubbliche in 

materia di Diritti e Libertà, Welfare sussidiario, Transizione ecologica e 

Finanza sostenibile” – indicato in procedura di contabilità U-gov con il 

seguente titolo: “CONV.18912-2022- CORE_ANAL.DIR.LIB. 

WEL._M.FRANCESCA - PROG. “ANALISI E SUPPORTO ALLE 

POLITICHE PUBBLICHE IN MATERIA DI DIRITTI E LIBERTÀ, 

WELFARE SUSSIDIARIO, TRANSIZIONE ECOLOGICA E FINANZA 

SOSTENIBILE” – CONVENZIONE PROT. N. 18912-2022 - CONSIGLIO 

REGIONALE DELLA PUGLIA(CO.RE.COM)–PROF.SA MANOLITA 

FRANCESCA”;  

 

VISTO  l’avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di 

un esperto con cui stipulare un contratto di lavoro autonomo di natura 

occasionale per il supporto all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito 

del progetto “Analisi e supporto alle politiche pubbliche in materia di 

Diritti e Libertà, Welfare sussidiario, Transizione ecologica e Finanza 

sostenibile” prot. n. 18149-I/7 del 28/03/2024 AUA n. 811/2024; 

 
VISTO Decreto di nomina della Commissione giudicatrice relativa al bando di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di un 

esperto con cui stipulare n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura 

occasionale per il supporto all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito 

del progetto “Analisi e supporto alle politiche pubbliche in materia di 

Diritti e Libertà, Welfare sussidiario, Transizione ecologica e Finanza 

sostenibile” di cui al prot. n. 20882-I/7 del 11/04/2024 AUA n. 

1022/2024; 
 
VISTI  i Verbali della Commissione incaricata della procedura di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di un esperto con cui 



 
stipulare un contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per il 

supporto all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito del progetto “Analisi 

e supporto alle politiche pubbliche in materia di Diritti e Libertà, Welfare 

sussidiario, Transizione ecologica e Finanza sostenibile” (prot. n. 

22047-VII/1 del 17/04/2024 rep. n. 369/2024); 

 
VISTO l’art. 32, co.2, lett. g) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere alla formalizzazione del contratto di lavoro 

autonomo per il supporto all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito del 

progetto “Analisi e supporto alle politiche pubbliche in materia di Diritti e 

Libertà, Welfare sussidiario, Transizione ecologica e Finanza 

sostenibile”, onde procedere con le relative attività progettuali, 

 

DECRETA 

• Sono approvati gli atti relativi all’avviso selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

l’individuazione di un esperto con cui stipulare un contratto di lavoro autonomo di 

natura occasionale per il supporto all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito del 

progetto “Analisi e supporto alle politiche pubbliche in materia di Diritti e Libertà, 

Welfare sussidiario, Transizione ecologica e Finanza sostenibile” prot. n. 18149-I/7 del 

28/03/2024 AUA n. 811/2024; 

 

• È dichiarato vincitore di cui trattasi il dott. Marco Giannotta con punteggio 84/100, 
come indicato nella seguente tabella: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TITOLI  

VALUTAZIONE 
COLLOQUIO                

VALUTAZIONE 
FINALE 

Marco Giannotta 44/60 40/40 84/100 

 
 

• Si autorizza il conferimento dell’incarico in oggetto mediante stipula di contratto di 

lavoro autonomo a favore del dott. Marco Giannotta. 



 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio del Dipartimento nella prima seduta 

utile. 

 
 
              Il Direttore del Dipartimento   

Prof.ssa Carmela Robustella 


		2024-04-18T01:23:17+0200
	CARMELA ROBUSTELLA




